(611) Suam expositionem, a qua non longe distat Bruno noster, ita concludit Cassiodorius. « Quid tibi, fidelissime, opus sunt arma, qui habere talia probaris auxilia? Ipse enim pro te pugnat, cui nullus resistit; ipse insequitur, quem nullus declinat. Ad nihilum quippe perducit inimicos fidelium suorum:

PSALMUS LX.

IN FINEM, IN HYMNIS DAVID.

Præcipit David in hymnis et laudibus hæc cantare, ubi læta et prospera nuntiantur.

« Exaudi, Deus, deprecationem meam, intende orationi meæ. A finibus terræ ad te clamavi. » Catholica et universalis Ecclesiæ vox est, quæ a finibus terræ, id est ex omnibus mundi partibus se clamare dicit. Clamat autem et ille a finibus terræ, qui carnis voluptatibus et concupiscentiis in se finitis et superatis, lætus ad Dominum clamat, et gratias agit.

« Dum anxietur cor meum, in petra exaltasti me. » Cor Ecclesiæ apostoli sunt, episcopi et doctores, quoniam in illis et sapientia, et voluntas, et consilium Ecclesiæ continetur. Quando isti anxiebantur, affligebantur, et duris suppliciis torquebantur et occidebantur, attamen a Christi fide separari non poterant; tunc tota Ecclesia, omnisque fidelium multitudo in petra exaltabatur et altis fidei radicibus firmabatur. « Petra autem, » ut dicit Apostolus, « erat Christus (*I Cor. x, 4*), » in cujus fide qui firmiter fundati sunt, ventorum impetus vincunt. Et multum quidem S. Ecclesia 422 in Christi fide firmabatur, quoniam suorum prædicatorum tantam constantiam intuebatur.

« Deduxisti me, quia factus es spes mea: turris fortitudinis a facie inimici. » Quotidie Ecclesia deducitur; quotidie enim justi, qui de hac vita exeunt, ad cœlestia transferuntur. Sic sunt populi in Ecclesia, quasi in flumine; unde alii præcedunt, alii sequuntur, nullique diutius in ea permanere possunt, et meliorem suæ habitationis locum inveniunt; quoniam Dominus ipse sit fons unde procedunt. Habent ibi turrem munitam et fortem, ad quam nulli hostes accedere possunt (612); unde et subditur:

« Inhabitabo in tabernaculo tuo in sæcula: protegar in velamento alarum tuarum, » Hic quasi dicit: Longo tempore esse non possum; et super hoc, quoniam hic securus non sum, ibi habitabo per omnia sæcula, et alarum tuarum protectione nihil erit quod me timere oporteat. Deus alas non habet, sed per ejus alas omnis illius protectio metaphorice significatur.

« Quoniam tu, Deus meus, exaudisti orationem meam: dedisti hæreditatem timentibus nomen tuum. » Hoc erat, inquit, quod ego orabam, hoc erat unde exaudiri desiderabam, ut ad illa tabernacula pervenirem, et illam hæreditatem susciperem. Ecce, Deo gratias, exaudita sum, quia dedisti hæreditatem timentibus nomen tuum. Idem igitur et per tabernacula et per hæreditatem significatur.